2019年５月 14日
各 位

 会 社 名： 森 永 製 菓 株 式 会 社
代表者名： 代表取締役社長 新井 徹

（コード番号 2201 東証第１部）
問合せ先：執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 国近 文子
（TEL．03－3456－0150）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2019年５月 14日開催の取締役会において、下記のとおり 2019年３月 31日を基

準日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2019年６月 27日開催予定の第 171期定時株主総会に付議する予定でありま

す。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2019年 2月 8日公表）

前期実績

（2018年 3月期）

基 準 日 2019年 3月 31日 同左 2018年 3月 31日

1 株当たり配当金 66円 00銭 50円 00銭 50円 00銭

配 当 金 の 総 額 3,321百万円 － 2,600百万円

効 力 発 生 日 2019年 6月 28日 － 2018年 6月 29日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は経営基盤の盤石化を図るとともに、株主の皆様へ利益を還元することを最重要と考

えており、安定的配当を確保しつつ、業績に応じた配当を実現することを基本といたしてお

ります。今後、収益力の更なる向上を図り、事業拡大のための内部留保を確保するとともに、

株主価値向上のための柔軟な資本政策を展開してまいります。

当期末の株主配当金につきましては、当連結会計年度の業績及び今後の事業展開などを慎

重に検討してまいりました結果、直近の配当予想の１株当たり 50円から 16円増配の１株当

たり 66円とさせていただくことといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基 準 日 第 2四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 0円 00銭 66円 00銭 66円 00銭

前期実績（2018 年 3 月期） 0円 00銭 50円 00銭 50円 00銭

以 上